60 Peter von Bussy, 1377–1399 Prior des Cluniazenserpriorats von Rüeggisberg, vgl. Kathrin Utz Tremp, in: HS III/2, S. 680f.

Einband des 15. Jahrhunderts aus zwei mit braunem Leder überzogenen Holzdeckeln mit Blindpressungen (405 x 280 mm). Auf beiden Deckeln in allen vier Ecken und in der Mitte Messingbeschläge. Ursprünglich 2 Krampenschliessen. Fünf Bünde und hanfumstochenes Kapital.

Auf dem vorderen Spiegelblatt findet sich folgender archivgeschichtlich interessante Hinweis von der Hand Wilhelm Techtermanns (Stadtschreiber gegen Ende des 16. Jahrhunderts)⁶¹: *Notatum est hoc volumen caractere Θ in ordine librorum ad huiusce urbis ius civile cumulandum aut accernendum res gestorum quamquam ceteras omnes precedere deberet.* – F. Br von einer Hand des 17. Jahrhunderts: *In disem buch ist die handvesti yngeschriben, der statt Fryburg uralte fryheiten, ouch ettlicher zollen befryungen, pündten, landbrieff, burgrechten, und vil andere schöne acta.*

Die Herstellung des Kodex geht auf einen Beschluss von Schultheiss und Rat vom 30. September 1451 zurück, mit welchem die Notare und Stadtschreiber Jacob Cudrefin und Pierre Faucon beauftragt wurden, eine Sammlung der Privilegien und Rechte der Stadt zwecks Sicherung der Originale anzulegen, vgl. f. 1r: *Noverint universi presentes pariter et posteri, quod ultima die mensis septembris anno domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo honorabilibus et circumspectis dominis sculteto et consulum ville Friburgi in Ôchtlandia in domo iusticie pro negociis eiusdem ville pertractandis simul et invicem congregatis attendentibus inter cetera necesse et decens esse in peragendis plerumque privilegiorum (sic) et libertatum originalibus litteris et exhibitione earum olim a dive memorie Romanis imperatoribus, regibus et Austrie ducibus ymo eciam modernis et aliis dominis eorum predecessoribus antedictae ville gracie concessarum datarum atque indultarum uti et gaudere, que tamen a clausuris seu firmitatibus locorum, ubi reservantur propter metum perdicionis, subtractionis vel alterius accidentis sepius extrahi periculosum et difficile est, statuerunt ideo habita matura deliberacione et unanimiter omnium earum et singularum transsumpta secundum ipsarum datas per ordinem conscribi in libro hoc, quibus uti originalibus fides adhiberi possit et debeat ac et si originalia exhiberentur per effectum, requirentes propterea nos Jacobum Cudriffin et Petrum Falconis notarios iuratos et ex vi officiorum nostrorum monentes, quatenus ea transsumere et in debitam formam nostris signetis manualibus consuets concedenter signare vellemus. Sic nosipsi duo notarii Jacobus et Petrus antedicti ex debito officii nostri eciam ob contemplacionem ipsorum duorum sculteti et consulum post litterarum originalium huiusmodi privilegiorum et libertatum sanarum, integrarum, non viciatarum*